1

平成28年12月12日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長    寺 浦   實

（コード番号 7279 東証第2部）

問合せ先 経理グループ担当執行役員 芦 田  安 功

（TEL 0797-85-2500）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、平成28年12月12日開催の取締役会において、以下のとおり、平成29年10月期以降の配当に係

る方針を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当方針の変更の概要及び理由

当社は、株主の皆様にとっての収益性と今後の収益予想や将来の事業展開等を考慮し、長期的

な安定配当を維持していくことを基本方針としております。

ご高承の通り、自動車産業は自動運転に向かって激動しており、そのような環境下で当社主力

製品も少なからぬ影響を受け、大きな転換をはかっていく必要がございます。

当社をご支援くださる株主の皆様には安定した配当を実施してまいりますが、当社の持続的成

長のための新製品開発、企業買収や医療等新事業の拡充等の大型投資案件が見込まれることから、

従来通り配当性向にも意を用いますが、数値目標を明示しない配当方針に変更を行うことといた

しました。

２． 変更の内容

（変更前）

当社は、環境変化等に応じた内部留保レベルと長期的な安定配当に配慮しつつ、連結での配当性

向20％～30％を目標とすることを考慮に加えた配当政策を実施してまいります。

（変更後）

当社は、環境変化等に応じた内部留保レベルと長期的な安定配当及び連結での配当性向を考慮し

た配当政策を実施してまいります。

３． 適用時期

 平成29年10月期（平成29年４月末日を基準日とする平成29年10月期第２四半期配当）より、適

用いたします。

以上